

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำและระบบกระจายน้ำ ตำบลท่าสะบ้า อำเภอสว่างวีระชัย จังหวัดตรัง
รหัสโครงการ ตง.๒๕-๔-๐๔๖
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๘
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐,๐๐๐,๐๐๐.-บาท (สามสิบล้านบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) เพื่อปรับปรุงแหล่งน้ำให้มีประสิทธิภาพในการเก็บกักน้ำสนับสนุนพื้นที่
เกษตรน้ำฝน และมีประสิทธิภาพในการระบายน้ำลดน้ำท่วมพื้นที่เกษตรกรรม
 - งานเตรียมพื้นที่
 - งานดิน
 - งานโครงสร้าง
 - งานป้องกันการกัดเซาะ
 - งานท่อและอุปกรณ์
 - งานเบ็ดเตล็ด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ สิงหาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๒๙,๙๖๐,๙๓๒ บาท (ยี่สิบล้านเก้าพันเก้าแสน
หกหมื่นเก้าร้อยสามสิบสองบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
และแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.๖)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายศานต์ จาระวรรณ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	ประธานกรรมการ
๒. นายศุภชัย บุญมั่น	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ
๓. นายสุธรรม เกื้อกุล	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

รายการประมาณค่าก่อสร้าง โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำและระบบกระจายน้ำ รหัสโครงการ ตง.๒๕-๕-๐๕๖

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลท่าสะบ้า อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง

แบบเลขที่

รายการเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๘ กรมทรัพยากรน้ำ

ลำดับที่	รายการ	ราคารวม	หมายเหตุ
๑	งานเตรียมพื้นที่	๑,๕๒๖,๑๖๐.๒๕	
๒	งานดิน	๑๓,๐๒๘,๕๖๕.๐๐	
๓	งานโครงสร้าง	๕,๕๓๙,๘๔๐.๕๐	
๔	งานป้องกันการกัดเซาะ	๖,๐๙๐,๗๒๓.๗๕	
๕	งานท่อและอุปกรณ์	๑,๓๙๓,๗๓๑.๕๐	
๖	งานเปิดเตล็ด	๒,๔๘๑,๙๑๑.๐๐	
รวมค่าก่อสร้าง (ราคากลาง) เป็นเงินทั้งสิ้น		๒๙,๙๖๐,๙๓๒.๐๐	
ตัวอักษร ยี่สิบเก้าล้านเก้าแสนหกหมื่นเก้าร้อยสามสิบสองบาทถ้วน			

ระยะเวลาดำเนินการทั้งสิ้น ๓๐๐ วัน

..... ประธานกรรมการ

(นายศานต์ จาระวรรณ)

วันที่ ๒๐ ธ.ค. ๖๕

..... กรรมการ

(นายศุภชัย บุญแน่น)

วันที่ ๒๐ ธ.ค. ๖๕

..... กรรมการ

(นายสุธรรม เกื้อกุล)

วันที่ ๒๐ ธ.ค. ๖๕

รายละเอียดราคากลาง

โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำและระบบกระจายน้ำ รหัสโครงการ ตง.๒๕-๔-๐๔๖

ตำบลท่าสะบ้า อำเภอมัญจาคีรี จังหวัดขอนแก่น

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ/หน่วย	ราคารวม	หมายเหตุ
๑	งานเตรียมพื้นที่					Factor
	- งานผันน้ำระหว่างงานก่อสร้าง				-	F = ๑.๒๖๙๐
	- กรณีเป็นงานขุดคลองผันน้ำ คิดเป็นงานดินขุดด้วยเครื่องจักร	๒,๓๒๕.๐๐	ลบ.ม.	๒๓.๙๔	๕๕,๖๖๐.๕๐	
	- กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น	๑๗,๖๓๗.๐๐	ลบ.ม.	๕๖.๗๕	๑,๐๐๐,๘๙๙.๗๕	
	- งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	๔๒๐,๐๐๐.๐๐	ลบ.ม.	๐.๘๘	๓๖๙,๖๐๐.๐๐	
๒	งานดิน				-	
	- งานดินขุดเปิดหน้าดิน	๑๐,๐๘๔.๐๐	ลบ.ม.	๗๒.๗๕	๗๓๓,๖๑๑.๐๐	F = ๑.๒๖๙๐
	- งานดินขุดด้วยเครื่องจักร	๑๐๔,๑๑๐.๐๐	ลบ.ม.	๕๘.๐๐	๖,๐๓๘,๓๘๐.๐๐	
	- งานดินถมบดอัดแน่น ๘๕ % จากดินขุด	๑๓,๘๓๐.๐๐	ลบ.ม.	๘๓.๗๕	๑,๑๕๘,๒๖๒.๕๐	
	- งานดินถมบดอัดแน่น ๘๕ % จากบ่อดิน	๑๕,๒๖๘.๐๐	ลบ.ม.	๒๔๘.๒๕	๓,๗๙๐,๒๘๑.๐๐	
	- งานลูกรังบดอัดแน่น	๓,๖๘๒.๐๐	ลบ.ม.	๓๕๕.๒๕	๑,๓๐๘,๐๓๐.๕๐	
๓	งานโครงสร้าง				-	
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง	๘๔๓.๐๐	ลบ.ม.	๔,๔๔๖.๐๐	๓,๗๔๗,๙๗๘.๐๐	F = ๑.๒๑๑๓
	- งานคอนกรีตหยาบ	๖๓.๕๐	ลบ.ม.	๒,๒๑๔.๕๐	๑๔๐,๖๒๐.๗๕	
	- งานเหล็กเสริมคอนกรีต	๓๘,๑๗๕.๐๐	กก.	๔๓.๒๕	๑,๖๕๑,๒๔๑.๗๕	
๔	งานป้องกันกัดเซาะ				-	
	- งานหินเรียง	๕๖๓.๐๐	ลบ.ม.	๑,๐๙๘.๕๐	๖๑๘,๔๕๕.๕๐	F = ๑.๒๖๙๐
	- งานหินทิ้ง	๑,๗๕๐.๐๐	ลบ.ม.	๗๘๘.๕๐	๑,๓๘๑,๖๒๕.๐๐	F = ๑.๒๖๙๐
	- งานหินทิ้ง ขนาด ๐.๙๐ ม.	๒,๒๘๐.๖๐	ลบ.ม.	๑,๔๕๘.๗๕	๓,๓๒๖,๘๒๕.๒๕	F = ๑.๒๖๙๐
	- งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ ๒ (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	๗,๑๗๒.๐๐	ตร.ม.	๑๐๖.๕๐	๗๖๓,๘๑๘.๐๐	
๕	งานท่อและอุปกรณ์				-	
	- งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด ศก. ๐.๖๐ ม.	๘๐.๐๐	ม.	๑,๖๐๒.๐๐	๑๒๘,๑๖๐.๐๐	F = ๑.๒๖๙๐
	- งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด ศก. ๐.๘๐ ม.	๒๑๔.๐๐	ม.	๒,๘๔๗.๒๕	๖๐๙,๓๑๑.๕๐	
	- งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด ศก. ๑.๐๐ ม.	๑๗๖.๐๐	ม.	๓,๗๒๘.๗๕	๖๕๖,๒๖๐.๐๐	
๖	งานเปิดตลาด				-	
	- งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ ฟื้นฟูแหล่งน้ำ (ป้ายเหล็ก)	๑.๐๐	ชุด	๑๑,๓๓๗.๗๕	๑๑,๓๓๗.๗๕	F = ๑.๒๑๑๓
	- งานหลักบอกแนว	๒๐๗.๐๐	ชุด	๔๗๒.๒๕	๙๗,๗๕๕.๗๕	
	- งานเหล็กฉาก L ๗๕.๐๐ x ๗๕.๐๐ x ๖.๐๐ มม.	๙๕.๐๐	ม.	๒๒๗.๕๐	๒๑,๖๑๒.๕๐	
	- งานหินคลุกบดอัดแน่น	๒,๓๙๗.๐๐	ลบ.ม.	๗๘๕.๒๕	๑,๘๘๒,๒๔๔.๒๕	
	- งานทรายหยาบ	๗๗๑.๐๐	ลบ.ม.	๖๐๘.๒๕	๔๖๘,๙๖๐.๗๕	
คิดเป็นเงิน (ราคานี้ได้รวม Factor F ไว้แล้ว)					๒๙,๙๖๐,๙๓๒.๐๐	
ตัวอักษร (ยี่สิบเก้าล้านเก้าแสนหกหมื่นเก้าร้อยสามสิบสองบาทถ้วน)						

ระยะเวลาดำเนินการทั้งสิ้น ๓๐๐/วัน

..... ประธานกรรมการ

(นายสันติ จารวรรณ)

..... กรรมการ

(นายสุภชัย บุญมั่น)

..... กรรมการ

(นายสุธรรม เกื้อกุล)

สรุปการประมาณราคาค่าอนุรักษฟื้นฟูแหล่งน้ำและระบบกระจายน้ำ (จ้างเหมา)

ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน

สำนักพัฒนาแหล่งน้ำ

กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภทโครงการ อนุรักษฟื้นฟูแหล่งน้ำและระบบกระจายน้ำ/

ตำบล ท่าสะบ้า อำเภอวังวิเศษ จังหวัด ตรัง

รหัสโครงการ ตง.25-4-046

พื้นที่เพาะปลูก 3000 ไร่ ราษฎรมีน้ำอุปโภค-บริโภค 340ครัวเรือน

แบบเลขที่ สพน.

วันที่ 30 กรกฎาคม 2564

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน
1	งานเตรียมพื้นที่	1,129,951	1.2690	1,433,907	งานชลประทาน (ฝนชุก 1)
2	งานดิน	10,281,350	1.2690	13,047,033	งานชลประทาน (ฝนชุก 1)
3	งานโครงสร้าง	4,581,378	1.2113	5,549,423	งานสะพาน FactorF
4	งานป้องกันการกัดเซาะ	4,801,994	1.2690	6,093,730	งานชลประทาน (ฝนชุก 1)
5	งานท่อและอุปกรณ์	1,098,358	1.2690	1,393,816	งานชลประทาน (ฝนชุก 1)
6	งานอาคารประกอบ	-	1.2113	-	งานสะพาน FactorF
7	งานเบ็ดเตล็ด	2,049,245	1.2113	2,482,250	งานสะพาน FactorF
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			30,000,159	
	คิดเป็นเงินประมาณ			30,000,000	
	ตัวอักษร (สามสิบล้านบาทถ้วน)				

เงินใน

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

หมายเหตุ : ใช้สำหรับการประมาณราคาค่าก่อสร้างของกรมทรัพยากรน้ำเท่านั้น

ประมาณการโดย

(นางสาวพรกมล รัตนมณี)

ตรวจ

(นายกิตติศักดิ์ ใจดี)

เสนอ

(นายณัฐพงศ์ รังสิมันตุชาติ)

เห็นชอบ

(นายสุทัศน์ น้อยเล็ก)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1. งานเตรียมพื้นที่						
1.1	งานตากถาง	-	ตร.ม.	-	-	
1.2	งานตากถางและล้มต้นไม้	-	ตร.ม.	-	-	
1.3	งานกำจัดวัชพืชด้วยเรือ	-	คัน	-	-	
1.4	งานผันน้ำระหว่างงานก่อสร้าง					
	- กรณีเป็นงานขุดคลองผันน้ำ คิดเป็นงานดินขุดด้วยเครื่องจักร	2,325.0	ลบ.ม.	18.87	43,873	
	- กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น	17,637.0	ลบ.ม.	44.91	792,078	
	- งานเขี่ยมพีตหลัก	-	ม.	-	-	
1.5	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	420,000.0	ลบ.ม.	0.70	294,000	
รวมรายการที่ 1					1,129,951	บาท

2. งานดิน						
2.1	งานขุดเปิดหน้าดิน - จุดทั้งดิน 1 (ระยะขนดิน 2 กม.)	10,084.00	ลบ.ม.	57.43	579,124	(สภาพปกติ)
2.2	งานดินขุดด้วยแรงคน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.3	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร					
	- จุดทั้งดิน 1 ระยะขนดิน 2 กม.	104,110.00	ลบ.ม.	45.80	4,768,238	(สภาพปกติ)
	- จุดทั้งดิน 2 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- จุดทั้งดิน 3 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- จุดทั้งดิน 4 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- จุดทั้งดิน 5 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
2.4	งานดินขุดยก	-	ลบ.ม.	-	-	
2.5	งานขุดลอกด้วยรถขุด	-	ลบ.ม.	-	-	
2.6	งานขุดลอกด้วยเรือขุด	-	ลบ.ม.	-	-	
2.7	งานระเบิดหิน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.8	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยแรงคน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.9	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักรเบา	-	ลบ.ม.	-	-	
2.10	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด ระยะขนดิน 0 กม.					
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	13,830.00	ลบ.ม.	66.04	913,333	(สภาพแน่น)
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	-	ลบ.ม.	-	-	
2.11	งานดินถมบดอัดแน่นจากบ่อดิน					
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	15,268.00	ลบ.ม.	195.80	2,989,474	(สภาพแน่น)
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	-	ลบ.ม.	-	-	
2.12	งานลูกรังบดอัดแน่น	3,682.00	ลบ.ม.	280.06	1,031,181	(สภาพแน่น)
2.13	งานปรับแต่งดินขุดขึ้นทิ้ง	-	ลบ.ม.	-	-	
รวมรายการที่ 2					10,281,350	บาท

3. งานโครงสร้าง						
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	843.0	ลบ.ม.	3,670.53	3,094,257	
3.2	งานคอนกรีตหยาบ	63.5	ลบ.ม.	1,828.55	116,113	
3.3	งานคอนกรีตกั้นพนหินใหญ่	-	ลบ.ม.	-	-	
3.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	38,179.0	กก.	35.91	1,371,008	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
3.5	งานนั่งร้านสะพานคอนกรีตหล่อในที่	-	ตร.ม.	-	-	
3.6	งานเสาเข็ม	-	ม.	-	-	
3.7	งานรอยต่อคอนกรีต	-	ม.	-	-	
3.8	งานลดแรงดันน้ำ	-	ชุด	-	-	
3.9	งานรื้อถอนโครงสร้าง คสล.	-	ลบ.ม.	-	-	

รวมรายการที่ 3 4,581,378 บาท

4. งานป้องกันการกัดเซาะ						
4.1	งานคอนกรีตคด	-	ตร.ม.	-	-	
4.2	งานหินเรียง	563.00	ลบ.ม.	865.70	487,389	
4.3	งานหินเรียงยาแนว	-	ลบ.ม.	-	-	
4.4	งานหินก่อ	-	ลบ.ม.	-	-	
4.5	งานหินทิ้ง	1,750.00	ลบ.ม.	622.24	1,088,920	
4.6	งานหินทิ้งขนาด 0.90 ม.	2,280.60	ลบ.ม.	1,150.24	2,623,237	
4.7	งานปลูกหญ้า	-	ตร.ม.	-	-	
4.8	งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง					
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หน้า 0.50 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 0.50 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หน้า 1.00 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 1.00 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
4.9	งานกล่องลวดตาข่าย Mattress พร้อมหินเรียง					
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 4.00 x หน้า 0.30 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 6.00 x หน้า 0.30 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
4.10	งานแผ่นพลาสติก	-	ตร.ม.	-	-	
4.11	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	7,172.00	ตร.ม.	84.00	602,448	
4.12	งานท่อระบายน้ำ HDPE ขนาด 150 มม.	-	ม.	-	-	
4.13	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 1 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	-	ตร.ม.	-	-	

รวมรายการที่ 4 4,801,994 บาท

5. งานท่อและอุปกรณ์						
5.1	ท่อเหล็กอาบสังกะสี (GSP.BS-M)					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
5.2	ท่อ พี วี ซี ปลายเรียบ ชั้น 13.5					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
5.3	ท่อเหล็กเหนียวหน้างาน 2 ด้าน เกรด B หน้า 6 มม.					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
5.4	งานท่อซีเมนต์ใยหิน					
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
5.5	งานท่อ HDPE ชั้น PN 4, 6 (PE100)					
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
5.6	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก					
	- ขนาด Dia. 0.60 ม.	80.00	ม.	1,262.50	101,000	
	- ขนาด Dia. 0.80 ม.	214.00	ม.	2,243.84	480,182	
	- ขนาด Dia. 1.00 ม.	176.00	ม.	2,938.50	517,176	
	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	

รวมรายการที่ 5 1,098,358 บาท

6.งานอาคารประกอบ						
6.1	ประตูน้ำเหล็กหล่อมาตรฐาน (มอก.256,มอก.382)					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.2	ประตูน้ำกันกลับ(มอก.383)					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.3	ประตูระบายอากาศแบบลูกลอยคู่(มอก.1368)					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
6.4	ฝาท่อเหล็กหล่อพร้อมกรอบ(มฐ. SG.0.20-1.00)					
	- ขนาด Dia. 0.8 ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. 1.0 ม.	-	ชุด	-	-	
6.5	บานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUICE GATE)					
	- ขนาด 1.00x1.00 ม.	-	ชุด	-	-	
6.6	บานประตูระบายน้ำแบบบานโค้ง (RADIAL GATE)					
	- ขนาด - ม.	-	ชุด	-	-	
6.7	อาคารจุดปล่อยน้ำ	-	ชุด	-	-	
6.8	อาคารควบคุมพลังงาน	-	ชุด	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
6.9	อาคารจุดแยก	-	ชุด	-	-	
6.10	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 50 มม.	-	ชุด	-	-	
6.11	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 75 มม.	-	ชุด	-	-	
6.12	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 100 มม.	-	ชุด	-	-	
6.13	อาคารประตูละบายตะกอน	-	ชุด	-	-	
6.14	งานบ่อสังเกตุ	-	ชุด	-	-	
6.15	อาคารคลุมประตูน้ำแบบที่ 1	-	ชุด	-	-	
6.16	งานพื้นลูกรังเหล็กพร้อมกรอบ	-	ชุด	-	-	
6.17	บานประตูเหล็กพร้อมกรอบ	-	ชุด	-	-	

รวมรายการที่ 6

- บาท

7.งานเบ็ดเตล็ด						
7.1	งานป้ายชื่อ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ(ป้ายเหล็ก)	1.0	ชุด	9,360.00	9,360	
7.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	-	ชุด	-	-	
7.3	งานหลักแสดงค่าระดับน้ำ	-	ชุด	-	-	
7.4	งานหลักบอกแนว	207.0	คัน	390.00	80,730	
7.5	งานตะแกรงกันสวะ	-	ชุด	-	-	
7.6	งานราวกันตก	-	ม.	-	-	
7.7	งานป้ายเตือนพร้อมเสา	-	ชุด	-	-	
7.8	งานป้ายบังคับพร้อมเสา	-	ชุด	-	-	
7.9	งานหินคลุกบดอัดแน่น	2,397.0	ลบ.ม.	648.36	1,554,119	
7.10	งานทรายหยาบ	771.0	ลบ.ม.	502.18	387,181	
7.11	เหล็กฉาก L 75x75x6 มม.	95.0	ม.	187.95	17,855	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	

รวมรายการที่ 7

2,049,245 บาท

ระยะขนส่งวัสดุ					
ระยะทางจากกรุงเทพถึงจังหวัด	837.00	กม.	ผิวทางประเภท	ทางลาดยาง	
ระยะทางจังหวัดถึงโครงการ	30.00	กม.	ผิวทางประเภท	ทางลาดยาง / ทางลูกรัง	
ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย)	35.5 / 29.5	บาท/ลิตร			

สรุปงานจ้างเหมา				สรุปงานดิน	
เบี้ยเลี้ยง ประเภท ข ค่าควบคุมงาน	318,240	บาท		ดินขุดทั้งหมด	119,600 ลบ.ม.
จำนวนเครื่องจักร	1	ชุด		นำไปถมได้	15,490 ลบ.ม.
ระยะเวลาก่อสร้าง	204	วัน		เหลือดินขมทิ้ง	- ลบ.ม.

หมายเหตุ :

ราคานี้เป็นราคาโดยประมาณใช้ในส่วนกลางสำหรับขอจัดสรรงบประมาณเท่านั้น ความถูกต้องของปริมาณงาน

และราคาก่อสร้างสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการ ถือเป็นหน้าที่ความรับผิดชอบของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง